СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

О работе социально-профилактического центра сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2013 год

          Заслушав информацию заместителя главы администрации сельского поселения Раевский сельсовет Б.Д. Юлмухаметова о работе социально- профилактического центра с. Раевский за 2013 год, Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район отмечает, что проведено выездных заседаний - 25. Рассмотрено на заседаниях всего 76 правонарушителей, с которыми проводились индивидуально-профилактические беседы.

          Обследованы жилищно-бытовые условия в  25 -ти неблагополучных семей, и 51  несовершеннолетних.

      На основании вышеизложенного  Совет сельского поселения Раевский сельсовет решил:

      1. Социально профилактическому центру сельского поселения совместно  с  ОДН, УУП, депутатами  Совета  по плану проводить  ежемесячные рейды по посещению несовершеннолетних состоящих на учете в сельском поселении  Раевский сельсовет, а так же родителей и лиц их заменяющих, злостно не выполняющих обязанностей по воспитанию детей и своим антиобщественным поведением способствующих совершению ими правонарушений.  Информацию по  результатам рейдов предоставлять в соответствующие органы для принятия мер.

     2. Депутатам сельского поселения активизировать профилактическую работу с населением совместно с УУП посещать и проводить индивидуально-профилактические беседы с лицами, совершившими различные правонарушения

       3.  Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию   Совета по социально-гуманитарным вопросам и созданию условий для организации досуга жителей поселения (председатель Еникеев К.Б)
           Глава сельского поселения                                       М.А.Тимасов
 с.Раевский

 19 февраля 2014г

  № 221